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ixxsssxxsxs=3xx=sxzxxx3xraa pečlivým ošetřením nabude o livci so připojili Tento výbor se-

staví celý obraz osad resp kraje
Spojených Státwh 5'WW2 osob

české národnosti kdy jest dle

— Zprávu o vítězném výsled-

ku fonUho cliampiona l'Yišton-kéh- o

přineKli jsme již v minulém
iWe a dnes podle chicHiískýcli
denníků uvádíme o oiinni zápasu
bliiíí podrobnosti Minuli- -

pnu-dil- í

večer otlhývul st? zápaa
meai čenkýiii chatupinem 1'YiŇten-ký-

a AiripriíMiHcin který jest
Hdln mezi hvězdy amerického

iápasnietvl První náhch trval
telkťm 220) min ve kterém se

▼yitřldaly obou Htrnn snad vše-hnj- r

mistrovské chvaty Se atrii-B- y

Amcricusa však nijak ncpň-obil- y

na vypěstované svaly na-Wi- o

mistra Ačkoliv je Krišten-k- ý

nováčkem v této zemi a ne

taéní nováčkem v zápase vidné
o tylu přece byl vždy útočící

i jiá tato okolnost byla pro
HÍho obzvláště při
tak dobř vytrainovaném mistru

jako je Aincricus Již v samých

počátcích zápasu bylo možno

aorovati jeho techniku mrštnost
odvahu u jakou se vrhal nu

avého Moupeft Amerieiis naproti
tomu ňskoéný lstivý h obratný
vymyká m % nfbeypečných posic
které jsou jedna za druhou jemu
přivádčny Na obou zápasnících

j vidétí Iv jHOU soupeři nobé tak-

řka rovní MiboC jeden druhého

bratra Josefa Krále který byl
zatčen v sobotu na obžalobu z

loupeže na telegraťicku žádost

Hromádky Mladá vdova vypra-

vovala jitk její pátrání o 'jejím
muži odhalila že tento byl ve

skutečnosti podomkem bigami-sto-

a bývalým trestancem ač-

koli se s ní nechal oddat pod

předstírkou že jest vdovcen lé-

kařem a lékárníkem Fři jejich
sňatku dne M března ob-

držel od své ženy $!) z nichž

většinu utratil Po ua vření

sňatku praví pí llromádková

řekl jí že nemá dost "pullu" y

mohl dostat lékařskou nebo

lékárnickou licensí v St IíOuísu

Na jeho návrh odstěhovali se do

Kansaa City Kans kde otevřel

íeKarnu Koupu si icaarsKt ná-

stroje a vyvěsil si lékařskou ta-

bulku Obchod nebyl dobrý a on

počal jí brzo obviňovat z obcová-

ní h jinými muži Ona naléhala

na súčtování a on se jMikoušel lé-

kárnu prodat Když si vymohla
Sťkvestra pro obchod on odešel h

pohrůžkou že ji i sebe zabije —

Král jel do Kansas City a pomá-

hal své sestře odhýti majetek —

Když se v prosinci vracel se svo

jí sestrou do St Louisů vzal s

sebou jeden llromádkův oblek a

tento nechal jej zavřít když se

vrátil do Kansas City v lednu a

vynašel že lékárna byla prodá-

na Mezitím pí llromádková vy

našla že první žena jejího muže

žij-
- v Ouuize kde jí Hromádko

opustil v roce 1!I01 když mu da-

la 11 MM) do obchodu Ona též

vynašla že on si odseděl půl tři

tího roku v káznici v Animosa

la a bvl hledán v rrenton '
N ' J '

pro padélatelství Její podezře-

ní pravila bylo probuzeno když

je v Kansas City navštívil jeden
muž z lowy a divil se Hromad-kov-

štěstí a blahobytu Onen

muž jí řekl že znal Hromádko

vždy jenom jako podomka llro-

mádková žena telctfrafovola v

neděli do Kjtusas City aby její-

ho muže zatkli na základě dvoj- -

zwiství Kdvz (Milieie nnsla uo

jeho bytu žádal aby nudil vstou-

pit do vedlejší světnice vzít dáv

ku léku pro svůj revrnatismus

avšak tam požil jed a byl za ně-

kolik minut mrtev Před svým

Iruliým manželstvím byla paní

llromádková paní Mary Fishlo-vo- u

Má dceru Fannie roků

starou Hromádko liyl roku

stár"

SI'-- Anita Yondersová u- -

ěitelka na obecních školách v o--

kolí Antiko Wis když v min

lnech hrála na pianě pro veselé

lomáeí shromáždění pojednou
vvskoéila natáhla ruce a hledíc

zděšeně před sebe zvolala: —

'Tma tma můj JWe nevidím"
Shledáno že náhle úplně oslepla

Ještě téže noci byla dopravena k

očnímu který se vy-

slovil Že její oslepnutí jest ná-

sledkem přílišného přepracování
oěních nervů a že odpočinutím

pět zraku Dívka je náruživě od-dán- a

studiím a v poslední době

proseděla skoro celé noci při čet

bě filosofických spisů a tím uhlí
žila zraku svému

— ťreil soudce uainey-h- o v

Detroit Mich předveden byl v

min týdnu Albert Kemný z čís

Park ul v Detroit Mich jsa
obviněn že se pokusil usmrtí
ti svoji manželku kterou prý ve

středu napadl v rodinném bytě
když chovala v náručí nemluvně

nejdříve sekerou a potom řezni

ckym nožem Hemny byl zatčen
na zatykač ženou odpřísáhnutý
Když zlostí se neznající muž na
ni útočil sekerou tu přiskočil k

jřmu 12-let-
ý synek a vyrval um

sekeru Zuřivec chopil se potom
nože a zranil ženu na čele Než

mohl jí více ublížiti uprchla a

zamkla se s dětmi v jedné svět-

nici

— Ku konci min měsíce v

Casco Wis zemřela krajanka pí
Josefa Siselová jedna z ncjslar-šíc- h

tamních osadnic Paní Si-

selová rozená Vozolínova naro-

dila se v obci Ostražovice dne 0

června 1H'{1 a tudíž dosáhla po

žehnaného věku H2 roky fi měsí

ců a 19 dnů

Paní Machová z Ke-waun-

Wis v předmin týdnu
uvržena byla ve velký zármu-

tek zvěstí že její syn Václav

vojín ve službách Strýce Sama

zemřel na hranicích mexických v

táboře vojenském u Katflc Pasa

Hne ledna obdržela matka je- -

ho dopis od důstojníka 14 plu- -

!l11 M0k"v' kterého její
r' t iriitaeiiiv NiouM ii len ji irn-i"v-

ii jejího syna dne 2 ledna se ob-

jevily neštovice a ještě téhož dne

že zemřel — Václav Mach byl

narozen r 18í)l v červnu roku
1!H2 odeše] na západ a v červen

ci dal se na vojnu
y Milwaukee Wis se pro-- 1

hlasuje že soudce Jan (' Karel [

bude opět ncházeČem o úřad (rii-- J

vernéra při předvolbách v září

ť jest kandidátů sebe více

ČEŠI AMERIČTÍ NA SVĚTOVÉ

VÝSTAVE V SAN PRÁN-CISC-

Múie naše národnost nalézající
se co do počtu na devátém mí-

stě ve Spoj Státech se důstoj-
ně před světem representovatí?

(Zpráva
ČcKko-Ameriek-

é Corres-pondenčn- í

Kanceláře)

V poslední době uvažuje se stá-

le v různých česko-americkýc- h

o budoucnosti naší česko-americk-
é

'vět ve Až dosud nevědě-

li jsme kolik nás zde ve Spoje-nýc- h

Státeeh jest neznali jsme
svojí sílu přeceňovali i XKÍeeňo-val- i

jsme se Nyní kdy dostali

jsme zprávy vládní censovní kan-

celáře dle níž nalezeno bylo ve

Vojanova asi správného předpo
kladu ve zdejší zemi na (iOI)fM)0

českých duší a kde dle tohoto

vládního odhadu jsme co do ná-

rodnosti na devátém místě jest
otázka dovedeme-l- i také se zde

co kulturní národ a platný čini-

tel ve Spojených Státech repre-

sentovali —

V roce l!)ir otevře v San Fran-cisc- u

za příčinou otevření Panam-skéh- o

průplavu své brány vcliko-lep- á

světová výstava kde sejdou
se národové z celého světa aby

dokázaly co znamenají ve světo-

vé konkurenci ('eši ze staré vlasti

nebudou asi zastoupeni tak jak
by toho význam našeho národa
zasluhoval na vystavování samo- -

statné nebude jia-déj- ježto Ccši

súčastní se aai v rámci rakouské
officielní výstavy což pro nás ne- -

má významu

Jinak však jest s Cechy ame

rickými jichž povinností jest
když ne světu tedy aspoň

zdejší zemi že naše národnost

je schopna tam kde nalezla dru
hou vlast prospěti stejné jako
Iruhé třeba velkým počtem se

honosící národnosti Ccši ve Spoj
Státech poměrně na svoji sílu

mnoho vykonali Jako jednotliví
farmáři vydali se na dalekoiu

pouť do neznámé země v pusti-
nách zarývali svůj rýč do panen-
ské půdy a skrápějíce tuto svým

potem pracně dobývali zde svůj
trpký chléb přispívajíce zde zda-

tně co farmáři ku vzdělání půdy
Myli to jednotlivci řemeslníci

kteří propůjčili své znalosti ocho-

tně ku vývinu průmyslu této ze-

mě a jsou to stále a stále tisíce

ochotných a dovedných rukou
které neúnavně pracují a tak po-

máhají ku všeobecnému dobru

svých spoluobčanů
Naši krajané jsou to kteří při- -

ciniivosu a prací rukou svycli do- -

'"'!' částečného blahobytu
kteří co do šetrnosti a řádného ži- -

vola mohou hyř namnoží" vzorem

svým spoluobčanům kteří sdruži-

li se v mocné jednoty podpůrné
kUrří zbudovali veliká tělocvičná

těbsa kteří vydržují své škol-s- t

ví svobodomyslné a kteří i v ji-

ném směru náležité se zde uplat-
nili

Svaz čcsko-amcrick-
ý h žurnali-

stů rozhodl se zahájiti akci v tom

směru aby Ccši Američtí co ná-

rodnost jednotně na Světové vý-

stavě v San Franciscu vystoupilí
a v menším čí větším rozsahu

súčaslnili se výstavy Za tím úče-

lem vstoupila již
T'esko-Ameriek-

á

CorresjxMideiiéní Kancelář ve vy-

jednávání s výborem výstavním
by nám zaslal podmínky a nastí-

nil všechny podrobnosti a výho-

dy jež by nám mohl poskytnou-t- i

Organisace výstavního výboru
V každé větší české osadě usta-

ví se výbor jenž pak postará se o

to by menší osady jakož i jednot- -

Ghraptivost
oztiiiniijo se Icrlitivýin poci-

tem v hrdlo a jiWina rlirai- -

tíVOHtí bývá IMMtUJWUll jež
píivoilciio hýli mohlo nalý-rli&iifi- u

se Ktuileiiélio vžitu-ctn- í

[iMmio ústy TaliA no

rhrnptivost iIkbIuvI )o
dlou-ti- í

min vtijícf Ml ktfl bylo
hnilo vystaveno úiMiikĎm

otmlcricho vzíliirlin

Severův
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(Severa Balsam for Lunf a

Cna 211 a 60 cntú
poNkytne potcíujlcl (ílcvii

rvkM li hnilo Háiif--
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v li (A livl iloIAa
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Zácpa u dítok

llCMlřllI liv Iflti

tm Htolice mflii Uy týti u

nich koilicli-iiiií'- ' a pravidel-
né Zuiieillift li e tuto po
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wlmu dlonlioo fmln jiných
ilmroli ii nepořailkA Proto
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tni chuti příjemné a iléti je
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Cana 10 a 20 centft
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VeiuA li je vA lékaf-ii-
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wgrjsGi?a(s5

ifff Cistě zařízený a těmi nej-lepší-

víny kořalkami a likéry

HOSTINEC vlastní JAN LÍBAL
13 a William ul Omaha

Výborné pivo ítále na čepu —

Chutný Jun{ Adv 42tř

♦ ť ♦ $ ♦
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JAN DRÁBEK ♦

Na éepu kt&ln rritinfluité pivo
K:hlitovo Přírodní vína kořalky
a imp likéry Vybér nejlpirb '

doutníVo ldtř

ur České hříbky u C
F Heřmánek 1312 Wil-

liam Otr Omaha Neb

Kdykoliv ){ ve iin"té KajdětK navátivlt
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lle společného plánu a tyto objek
tyi pak budou společně vystaveny
'střední úřadovna pak vypracu
je povšechné statistiky celkový
obraz češství amerického atd
tak aby obraz našeho života zde

byl úplný přesný informativní a

representační Nezáleží na rozsa
hu výstavy ale na její úpravě a
celkové hodnotě Mimo oddělení

jednotlivých osad které zajisté
budou hledčti by byly náležitě
dle vé početnosti representová
ny budou vystavovali celé veliké

orttauisace podpůrné sokolské

školské pěvecké dramatické atd
také jednotlivě ale dle společného

plánu aby obraz i po této stránce

byl úplný

VÝSTAVNÍ PROGRAM

zněl by ui náaledovně:
I Počátky přistěhovalectví

jeho postup a nynější tav
II První hlasatelé kulturního

hnutí pionéři časopisectví
III Hnutí organisační spolky

podpůrné Kokolskéj Idranwrtické

zpěvácké hnutí odborové
IV fJcši co domovináři far-

máři průmyslníci a obchodníci

atd i

V Oaaopisectví vývin a ny- -

nější jeho obraz nakladatelství
knih a brožňr knihovnictví lite-ratur- a

o Americe v českém rouše

spiay amerických autorů vydané
zde a v Cechách

VI Školství svobodomyslné

pomůcky školní statistika Teši

na školách amerických
VII Historický nástin země-

pisné rozšíření Cechů amerických
rozdělení dle povídání jich ho

spodářský a kulturní stav

VIII Tmění literatura česko

americká díla umělců českých

týkající se Ameriky —

Nástin tento jest ovšem próza
tímní a návrhy na jeho doplnění
budou vítány Spolky i jednotliv-
ci kteří se o věc tuto zajímají
nechť vše uváží a své pokyny ná-

vrhy atd hcehf zašlou česko

Americké Correspondenční Kvln-celá-
ři

úřadovna v čU 520 vých
77 ulice ap 9 New York N Y

Také jinak projevila ("' A C K

svoji snahu týkající se výstavy v

San Franciscu Vstoupila ve vy

jednáváni s ředitelem zpravodaj
ského a tiskového oddělení po-

ukázala na nesprávnou češljnu

'zaviněnou tiskárnou) v rozesíla-

ných prospektech výstavních na-

bídla řediteli II M WriKhtovi

své služby pokud se týče Hidává-n- í

informací o postupu výstavy
do éesko-americkýc- h listů jakož i

časopisů ve staré vlasti Také bu

de Č A K podávali zprávy

jednotlivým osobám a korpora-

cím v Cechách jež by se o výsta-

vu zajímali
Svaz ("'esko-Americkýc-

h Žurna-

listů žádá časopisy které snad ne-

obdrží tuto zprávu bv jí laskavě

ve svém listě popřály místa tak

uby otázka výstavy a representa-
ce česko americké národnosti na

téže přišla ve známost všech věr-

ných Čechů O postupu příprav-

ných prací budeme odávati ča-

stěji zprávy a doufáme že bude-

me českou Veřejností v tom směru

podporováni —

Schmollei&MBellem

Jpillllý ulil liml V l)nm£

VICTOR VICTROLA

COLUMBIA GRAFOSOLA

IvUil a ilnlil'4
Nt itlU kli vtHfitwlul Míli- -

mI tvrdl ki lkrllt vim
tíí ! a jiA a tem

ft4tt#m tsitf
f#H — Viníka tb'1'%
li ra iilt

stUU a4U lf tu

SCHLÍ01UR ANQ UUEIUR

PIANO COtkPiHlY

N)fii u tk k i4j'--

HU k m l 4 i4 4 s

t titkki t ♦

v Huosaovi

a Tkti milé t44i
IM !} kl

znovu a znovu překvapuje svými
vlaatnostmi a umčním Je nutno

podotknuli že Ameriefiv nejmi
lejíí chvat jest vzít i soupeře své- -

ho v pasu vyzvednout i jej kol

mo dolft na temeno eož učinil

vémij soiifwH fííwisoví dvakrát
V divadle Kinpjre V přeilposled-DÍ-

zápase Také na tento 'svůj'
trik so spoléhal v zápase s

tento jest až při-

lij obratný n?Ž aby se takto ne-eh-

položití líznu vánic že u

byly připraveny také
kritické chvíle ze kterých se

viak y příštím okamžiku již
vymkl a stojí soupeři zase proti
aobč Tu Fristenský uchopí své-

ho aoupeře v pasu svojí nad oby

lajnou silou zvedá jej nad hlavu

v přífitlm okamžiku mrští tím-t- o

na žínénku tak ncíťHstné že

tento zůstává bez hnutí ležeti —

Podlehl svému vlastnímu chvatu

eoi jsískalo pro Fristcnského ve-

škeré Nympatie fechn a uznání

jeho amční a sil ode všech pří-

tomných Druhý náběh trvá pou-x- t

3 minuty a 2 vteřiny Frišten-k- ý

užívá osvědčený chvat 'cross-bod- y

lock' a pokládá Americuse

po druhé za což sklidil bouři n

Vřera dokázal Friiten- -

ký že jest zápasníkem každým
coulem svého krásného těla že

jřat mistrem a že je při všem

gentlemanem neboť neužil ani

jednoho chvatu který by nebyl

snad při zápase
řecko-římskén- i

dovolen On těch chvatů nepo-tfakqj-
e

Zápasu tomuto který

byl zajisté jedním z těch

přicházeli tři jiné

zápasy totiž: Marviu 1'Iestina a

Alliss floverdia 1'lestina zvítě-

zil ve dvou nábězích v :t minu-

tách Třetí dvojice zápasníku

byla W Hokuf vs (Jentmit kte

rálto dvojice zápasila ouze je

den náběh v kerém český zápas-

ník i Nebrasky W Hkuf poklá-

dá ííestouta v r1! min "pólo-viřníi- n

NVluonem a wrist bck"
Čtvrtá dvojice byla nu i bai

Outlfřem a Faulem MartUonem

ktři řápusili tnktéi iU nbodnu

ti Ačkoli Martinwii j" p!a
y slabý a malé tak i vái o

W Ih méně nel ťulr dill
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